
Comune di Chamois - Determinazione n. 130 del  05/11/2013 

 
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                     REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

  
Determinazione nr.  130 Del  05/11/2013     
  

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
OGGETTO:    RESTITUTIZIONE SOMME INDEBITAMENTE VERSATE.   
 
 
L'anno 2013, addì  CINQUE  del mese di  NOVEMBRE  alle ore 12.30 nel proprio ufficio il sottoscritto 
dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
 
RICHIAMATI:  
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi; 
- il vigente regolamento di contabilità comunale; 
- il vigente Regolamento concernente le entrate tributarie ; 
 
PRESO ATTO che il Signor Forni Guido, nato a Torino il 27/07/1944 e residente in Via dei Mille, 32 - 10123 
TORINO - CF: FRNGDU44L24L219T,  ha indebitamente versato al Comune di Chamois, per mero errore 
materiale, la somma di € 656,00 identificato dal tesoriere comunale con provvisorio n° 493 del 15/11/2013; 
 
VERIFICATO che effettivamente il Signor Forni Guido non risulta avere debiti con il Comune di Chamois; 
 
RETENUTO pertanto doveroso procedere al rimborso della somma di cui sopra;  
 
RICHIAMATO: 
 

- il bilancio previsionale 2011/2013 approvato con deliberazione di C.C. n. 07/2011 che presenta  sufficiente 
disponibilità; 

- la Deliberazione della G.M. n. 2/2011 inerente l'assegnazione dei centri di responsabilità; 
 
DATO ATTO del parere di regolarità contabile; 
 

 
 

 

Comune di Chamois 
 

Commune de Chamois 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 130 del  05/11/2013 

 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. di procedere alla restituzione al Signor Forni Guido, come sopra meglio identificato, della somma di € 

656,00 indebitamente versata; 
 

2. di autorizzare l’ufficio ragioneria ad accertare e incassare la somma di € 656,00 alla risorsa 600005 
“Rimborso spese per conto di terzi” ed analogamente  impegnare e liquidare la somma di € 656,00 al 
capitolo 40005 “Spese per servizi in conto terzi”.  
 

 
AG/GG 
 
                                                                  Il Segretario comunale 

                 dott. Alexandre Glarey  
 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 130 del  05/11/2013 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  23/11/2013 al  08/12/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott. Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                       Il Responsabile dell’UTC                    
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)                                      Arch. Maurizio CAPUTO 
 
 
Chamois, lì   05/11/2013 


